Indicação Nº 2153/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade
Urbana, para que seja providenciada a instalação
de uma lombada na rua Yoshihiro Iwahashi, na
altura do nº 131, Conjunto Habitacional.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que seja providenciada a instalação
de uma lombada na Rua Yoshihiro Iwahashi, na altura do nº 131, Conjunto Habitacional.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade que solicita a instalação de uma lombada na Rua
Yoshihiro Iwahashi, na altura do nº 131, Conjunto Habitacional.

A instalação da lombada se faz necessária, pois existe um grande número de carros que
transitam nesta rua e muitas das vezes em alta velocidade, trazendo riscos de acidentes e
atropelamentos.

A implantação desses dispositivos de segurança viária é necessária para garantir a redução
da velocidade dos veículos e promover a segurança de pedestres e motoristas.

Além disso, as lombadas contribuem para a conscientização dos motoristas, incentivando
uma condução mais segura e responsável. Elas desempenham um papel fundamental na prevenção
de acidentes e na proteção da vida, promovendo um ambiente viário mais seguro para todos os
cidadãos.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria, aproveitamos a
oportunidade para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
21

53
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

50
83

/2
02

3
-

20
/0

9/
20

23
 1

1:
50

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
8K

G
-E

72
G

-6
C

W
F

-V
B

JJ

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=98KGE72G6CWFVBJJ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 98KG-E72G-6CWF-VBJJ

In
di

ca
çã

o
N

º
21

53
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

50
83

/2
02

3
-

20
/0

9/
20

23
 1

1:
50

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 9
8K

G
-E

72
G

-6
C

W
F

-V
B

JJ

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=98KGE72G6CWFVBJJ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98KGE72G6CWFVBJJ
		2023-09-20T11:50:51-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura